

RSS Dalarna (Avdelningen för Hälsa och välfärd)
Ledningsstöd och strategi
Hälso- och sjukvårdsförvaltningen

Länsnätverket för förvaltningschefer,
(Länschefsnätverket, LCHNV)

Minnesanteckningar Länschefsnätverket

Datum: 2024-03-05

Dnr: HSN 2024/1905

Datum: 23 februari 2024

Tid: Kl. 9.30 – 12.00

Plats: Lokal Stängslet, Myntgatan 2 Falun samt digitalt via Teams

Närvarande: (Överstruken = icke närvarande)

Kommun		Region Dalarna	
Carina Johansson	Avesta	Åsa Dederling	Hälso- och sjukvårdsdirektör
Åsa Olsson (tf)	Borlänge	Beat Axå	Divisionschef Psykiatri & Hab
Maria Jonsson, Arne Holmström, Ulrika Forsell	Falun	Helen Kastemyr	Divisionschef Primärvård
Ulrika Gärdback	Gagnef	Susanne Magnusson	Divisionschef Medicin
Anna Frisk (tf)	Hedemora	Magnus Thureson	Vårdvalschef
Isabella Piva-Hultström	Leksand	Sofia Knöös	Tf Förvaltningschef DHC
Carina Gullemo, Jonas Fors	Ludvika		
Marie Olsson	Malung-Sälen		
Anna Ståhlkloo	Mora		
Jesper Karlsson	Orsa		
Annelie Granath	Rättvik	RSS Dalarna / Hälsa och välfärd	
Elisabet Zimmer, Maria Ronsten	Smedjebacken	Tanja Mårtensson	Chef RSS Dalarna
Inga-Lill Frank	Säter	Maria Högvist	RSS Samordnare
Frida Hellberg, Patrik Prahl (tf)	Vansbro	Stefan Nielsen	Samordnare
Mikko Talala, Maria Särnblad (tf)	Älvdalen	Helena De La Cour	Tf RSS Chef

1. Mötets öppnande

**Länschefsnätverket beslutade:
att öppna mötet.**

2. Godkännande av dagordning

**Länschefsnätverket beslutade:
att godkänna dagordningen.**

3. Föregående minnesanteckningar 231215

Länschefsnätverket beslutade:

att lägga minnesanteckningarna till handlingarna.

4. Rapporter och delgivningar

- a) HVB-ärendet
- b) MiniMaria-ärendet

Beat Axå redogjorde för aktuell status i båda ärendena. Beat betonade att juridiken behöver involveras i ett tidigt skede i processen. Ledningsgrupp för regional samverkan (LGRS) ska i mars få information i båda ärenden i syfte att förankra även om beslutsprocessen sker i Valfärdsrådet och Länschefsnätverket.

Länschefsnätverket beslutade:

att lägga informationen till handlingarna.

5. Uppdrag till Länschefsnätverket: Valfärdsrådets uppdragsformulering om hemsjukvårdsavtalet

Föredragande. Tanja Mårtensson, Chef RSS Dalarna

Länschefsnätverket har genomfört en översyn av länets hemsjukvårdsavtal ("Avtal om övertagande av hälso- och sjukvårdsinsatser i ordinärt boende mellan landstinget och kommunerna i Dalarnas län", 2012) på uppdrag av Valfärdsrådet. En utredning genomfördes av ett externt konsultbolag och en arbetsgrupp med representation från båda huvudmännen har därefter utarbetat konkreta rekommendationer om avtalet. På Valfärdsrådets möte 231215 behandlades arbetsgruppens rekommendationer och det uttrycktes en bred enighet om att avtalet behöver vara uppdaterat samt ligga i linje med omställningen mot en god och nära vård. Det föreslogs att Valfärdsrådet formulerar ett uppdrag om att avtalet ska uppdateras i dess obsoleta delar samt anpassas till den läns gemensamma strategin god och nära vård.

Valfärdsrådet beslutade om uppdragsformulering på möte 240215.

Styrgruppen för Länschefsnätverket har sedan tidigare förordat att arbetet med framtagandet av det slutliga avtalet ska tas fram i samverkan, av en representant från kommunerna och en representant från RD. Representanterna är utsedda och arbetet kan påbörjas. Avtalsförslaget lämnas därefter för granskning av kommunjurist och regionjurist.

Tanja Mårtensson föredrog ärendet. Valfärdsrådet har efterfrågat en tidsplan till mötet i april.

**Länschefs nätverket beslutade:
att lägga informationen till handlingarna.**

6. Rapport: Redovisning läns gemensamma medel ÖK psykisk hälsa 2023

Föredragande: Caroline Mörk, Utvecklingsledare RSS Dalarna

RSS Dalarna har lämnat in redovisning avseende de läns gemensamma medlen enligt ÖK psykisk hälsa 2023 till Socialstyrelsen (HSN 2023/10861). RSS Dalarna driver ett pågående uppdrag kring samsjuklighet och under 2023 genomfördes bland annat ett stort antal kompetenshöjande insatser i länet med stöd av medlen. En utvärdering av de kompetenshöjande insatserna har tagits fram. Regionen har rekviderat de läns gemensamma medlen från staten. Redovisningen har godkänts av regionens styrgrupp för statsbidrag och protokollförs i Hälso- och sjukvårdsnämnden, HSN.

Caroline Mörk redogjorde för huvuddragen av vad de läns gemensamma medlen använts till under föregående år på varje insatsområde men med ett lite större fokus på de kunskaps- och kompetenshöjande insatserna om samsjuklighet. Bilaga 6. Helén Kastemyr lyfte fram att en satsning för smärtpatienter som ofta har samtidig samsjuklighet som föreslås göras under innevarande år, se punkt 8.

**Länschefs nätverket beslutade:
att lägga informationen till handlingarna.**

7. Beslut: Rekvidering av läns gemensamma medel enligt överenskommelse psykisk hälsa och suicidprevention 2024, (ÖK psykisk hälsa 2024)

Föredragande: Tanja Mårtensson, Chef RSS Dalarna

Enligt överenskommelsen tilldelas kommunerna och regionen läns gemensamma medel om 19 747 702 kr. Enligt överenskommelsen utbetalas medlen till den aktör som regionen och länets kommuner anger som mottagare. Styrgruppen föreslår att Region Dalarna får i uppdrag att rekvidera de läns gemensamma medlen.

Tanja Mårtensson föredrog ärendet. Inga synpunkter lyftes.

**Länschefs nätverket beslutade:
att Region Dalarna får i uppdrag att rekvidera de läns gemensamma medlen enligt överenskommelsen mellan staten och SKR avseende insatser inom området psykisk hälsa och suicidprevention 2024.**

8. **Beslut:** Insatser med länsgemensamma medel enligt ÖK Insatser inom området psykisk hälsa och suicidprevention 2024

Föredragande: Beat Axå, Divisionschef Psykiatri och habilitering, Styrgruppen för Länschefsnätverket, Tanja Mårtensson, Chef RSS Dalarna

I PMa "Insatser med stöd av länsgemensamma medel ÖK psykisk hälsa 2024" föreslår Styrgruppen olika insatser med stöd av de länsgemensamma medlen enligt Överenskommelse psykisk hälsa 2024.

Några dagar innan mötet i Länschefsnätverket uppmärksammades att de ursprungliga beloppen av länsgemensamma medel inte stämmer utan staten har reviderat ner dessa och för Dalarnas del innebär det ca 2 mkr i minskad tilldelning.

Beat Axå och Tanja Mårtensson redogjorde för styrgruppens resonemang och förslag på tilldelning för varje insatsområde utifrån den ursprungliga tilldelningen, bilaga 7.

I år vill Styrgruppen testa ett nytt förfarande under insatsområde barn och unga att en pott allokeras där varje huvudman kan ansöka om medel för lokala samverkansinitiativ. För detta kommer RSS att ta fram en enklare anvisning för ett ansökningsförfarande. Styrgruppen gör därefter ett urval bland inkomna ansökningar och rekommenderar beslut om tilldelning av medel till dess alla medel är förbrukade. Därefter följde en diskussion i Länschefsnätverket om vilka typer av satsningar som medlen ska nyttjas till, om det främst ska riktas för nya prövade projekt eller till att förvalta redan pågående arbeten.

Det fördes även en längre dialog kring satsningen på Bostad först i Borlänge, där det efterfrågades bl.a erfarenhetsutbyte från arbetet som gjorts hittills och om ett nätverk eller liknande kan startas för de kommuner som kommit en bit på vägen med metoden för att utbyta erfarenheter och lärdomar.

Gällande satsningen på lokal samverkan mellan kommun och region för att främja psykisk hälsa, förebygga psykisk ohälsa och suicid föreslås samma förfarande som med barn och unga, att huvudmännen kan ansöka om medel och Styrgruppen gör ett urval för Länschefsnätverket att besluta om. Även till dessa insatsområden behöver anvisningar tas fram av RSS.

Givet den uppkomna situationen att beloppen ändrats kan beslut i frågan inte tas under mötet utan Styrgruppen får bereda ett nytt förslag att skicka ut till Länschefsnätverket för per capsulam-beslut.

Länschefsnätverket beslutade:

att ärendet bordläggs utifrån nyligen uppkomna besked om felaktiga belopp.

att Styrgruppen får i uppdrag att bereda om ärendet med justerade belopp.

att förslaget skickas ut per mail till Länschefsnätverket för beslut per capsulam.

9. **Beslut: Kommunernas användarlicenser i Synergi**

Föredragande: Ulrika Nilsson, Avdelningen för patientsäkerhet, Region Dalarna

Regionens avtal för Synergi med leverantören DNV behöver uppdateras med användarlicenser för Dalarnas kommuner. Besked till leverantören behöver lämnas senast i mars 2024. Licenskostnaden är sedan tidigare 5000 kronor/licens och år. Denna kostnad har hittills täckts av Region Dalarna men i nya avtalet förväntas att kommunerna själva bekostar sina licenser.

RD har efterfrågat en kartläggning för att inventera kommunernas behov av licenser för att sedan kunna avtala om nyttjande och kostnad för respektive kommun.

Styrgruppen har berett ärendet 240209. Det konstaterades att tecknande av nya/fler användarlicenser i kommunerna behöver ske i två steg. Varje kommun bör inledningsvis se över hur många licenser man i dagsläget har behov av och teckna avtal med RD avseende dessa. Därefter bör en kartläggning initieras för att inventera kommunernas behov av användarlicenser på lång sikt. I detta kommer RD vara behjälplig med att ta fram ett underlag för inventeringen för att säkerställa en likvärdighet i kommunernas behovsbedömning. Vid behov får då nya avtal avseende användarlicenser tecknas med RD.

Ulrika Nilsson presenterade sig och gick igenom bakgrunden till vad Synergi är och hur användningen ser ut idag. Region Dalarna står nu inför beslut gentemot systemleverantören att ett avtal om förvaltning av Synergi nu behöver tecknas då nuvarande avtal löper ut 31 mars. Ulrika har tagit fram och presenterade en lista på aktuella licenser och statistik över hur dessa använts i varje kommun. Därefter följde en dialog i Länschefsnätverket kring hur inrapporterade avvikelser mest effektivt kan hanteras i det interna förbättringsarbetet, oavsett i vilket system detta görs. Ofta saknas återkoppling på inskickade rapporter vilket kan leda till minskade incitament att fortsätta rapportera avvikelser.

Kommunerna framhöll att tiden för processen är i kortaste laget och efterhörde därför möjligheten att få ytterligare tid. Ulrika tar med sig kommunernas önskemål i vidare dialog med leverantören att kunna teckna ett kortare tillfälligt avtal och

återkommer med besked. Kommunerna behöver dock återkomma med besked om och i så fall *hur många* licenser man önskar för att därefter träffa separata avtal mellan Region Dalarna och varje kommun. Kommunerna framhöll även att det är Region Dalarnas system som de behöver använda för att kunna rapportera in avvikelser till regionen, för övriga avvikelser har kommunerna egna system.

Styrgruppen bereder ärendet vidare samt även frågan om hur man kan säkerställa en mer kvalitativ och långsiktigt hållbar hantering av avvikelserapportering i framtiden.

Länschefs nätverket beslutade:

att varje kommun inventerar behov av användarlicenser i Synergi under 2024 och meddelar RD (Avd. för patientsäkerhet).

Beat Axå behövde lämna mötet och Ulrika Gärdback tog över som ordförande.

10. Rapport: Rekrytering av ny chef till RSS och organisering av RSS inom RD

Föredragande: Åsa Dederling, Hälso- och sjukvårdsdirektör, Anna Ståhlkloo, Socialchef Mora kommun, Ann-Charlott Norman, Planeringschef

Styrgruppen har behandlat ärendena om rekrytering av ny chef till RSS Dalarna och RSS organisering inom ramen för regionens pågående förvaltningsöversyn på möte 240209.

Ann-Charlott Norman var inbjuden till denna punkt och inledde med att beskriva processen hittills med tf-chefslösning och samordnare samt planen framåt, bilaga 8. Kommunledamöterna i Styrgruppen tog därefter vid och beskrev hur resonemanget förts inom Styrgruppen och återgav kommunernas syn på att rekrytering av ny RSS-chef behöver initieras omgående i enlighet med avtalet. Vidare framfördes att kommunerna sedan länge meddelat att de önskat genomföra och delta på en risk- och konsekvensanalys av RSS verksamhet utifrån avtalet, separat från den som gjorts med enbart medarbetare i enheten inom ramen för Region Dalarnas risk- och konsekvensanalys.

Kommunerna betonade att de redan i början av december önskat föra dialog och att få vara delaktiga i både den kortsiktiga och långsiktiga processen kring chefstillsättning för RSS, något som de upplever att Region Dalarna bara delvis mött upp. Kommunerna har också önskat att processen ska hanteras inom RSS-strukturen och inte i andra forum. Företrädare för Region Dalarna hänvisar till att regiondirektör Anna Thörn har en plan för hur hon vill att processen med RSS ska

hanteras tillsammans med Ledningsgruppen för regional samverkan (LGRS), men utan att i nuläget kunna redogöra närmare för vad den planen innebär trots att kommunerna efterfrågat detta. Kommunerna önskar vidare bli inbjudna till LGRS möte den 8 mars för att vara delaktiga i dialogen och kunna svara på eventuella frågor som kan tänkas uppkomma under mötet.

Ann-Charlott Norman var noga med att påtala att nuvarande RSS-avtal ska hållas men kommunerna framhöll att det inte är förenligt att säga att man värnar avtalet och samtidigt inte utlysa tjänsten.

**Länschefs nätverket beslutade:
att lägga informationen till handlingarna.**

11. **Rapport:** Information om utredning kring primärvårdens befolkningsinriktade uppdrag

Föredragande: Petra Palmestål, Processledare hälsofrämjande och jämlik hälso- och sjukvård, Division Primärvård, Johan Hallberg, Samhällsmedicinsk läkare, Hållbarhetsavdelningen, Region Dalarna

Punkten bordlades till nästa möte

12. **Övriga frågor**

Inga övriga frågor lyftes.

13. **Mötets avslutande**

Tanja avslutade med att hålla ett tal till Länschefs nätverket om sin tid som RSS-chef. Därefter tackade Ulrika Gärdsback som representant för kommunerna och Helén Kastemyr som representant för Region Dalarna med att överrätta varsin gåva till Tanja.